
Einführung Theologie
Grundlage der Evangelisation
Bibliologie und Hermeneutik
Grundlagen Leiterschaft
Überblick Neues Testament
Grundlagen Seelsorge & Befreiungsdienst
Einführung Exegese
Kirchengeschichte I
Mentoring & Coaching
Leiterschaftskultur & Teamentwicklung
Thora
Überblick Altes Testament
Gesellschaftsrelevanter Lebensstil
Gemeindekultur entwickeln
Praxis I
Praxisbegleitung I
Total

3.0
3.0
3.0
1.5

3.0
1.5

3.0
3.0
1.0
2.5
1.5

2.0
6.0
3.0

10.0
6.0

53.0

1

LEVEL 1

LEVEL 2 3.0
2.0
3.0
1.0
3.0
3.0
3.0
3.0
2.0
1.5

3.0
6.0
3.0

10.0
6.0

52.5

Aufbaukurs Exegese
Weltreligionen
Islam
Wahlfach (Jugendarbeit, Social Care, Gemeindegründung)
Römerbrief
Homiletik
Das Evangelium nach Markus
Kirchengeschichte II
theologische Kompetenzen I
Gemeindebau
Wahlfach Altestestament (Jesaja, Psalmen)
Persönlichkeitsentwicklung
Visionsentwicklung
Praxis II 
Praxisbegleitung II
Total

Credits

Grundstudium

Grundstudium

CURRICULUM
EQF LEVEL 6

Credits

STUDIENGANG BACHELOR OF 
ARTS IN THEOLOGY



Research Methodology
Apostelgeschichte und Umwelt Neues Testament
Kirchengeschichte III
Dogmatik
Theologische Kompetenzen II 
Christologie
Ethik
Einführung Griechisch
Einführung Hebräisch
Überzeugend Predigen und Kommunizieren
Multiplikation - Inneres und Äusseres Wachstum
Eventorganisation
Praxis III
Praxisbegleitung III
Total

3.0
3.0
5.0
3.0
3.0
3.0
3.0
3.0
1.0
3.0
5.0
3.0

10.0
6.0

54.0

2

LEVEL 3

LEVEL 4 7.0
12.0

1.5
1.5

6.0
2.0

30.0

180

Theology
Forschungsarbeit Neues Testament
Bachelor Arbeit in Praktischer Theologie
Nachhaltigkeit im Dienst
Teamfähigkeit 
Praxis IV
Praxisbegleitung IV
Total

Total mind. Credits BA in Theology

Credits

Ausfbautudium

Aufbaustudium

Dieser Studiengang führt zu einem Bachelor of Arts in Theology (BA) 
auf EQF Level 6, akkreditiert von ICHE* und ECTE*.
Das Studium dauert 7 Semester und umfasst 180 Credits. ISTL 
orientiert sich am europäischen Bologna Standard.

Viel Spass beim studieren!

ABSCHLUSS

*International Council for Higher Education und 
 European Council for Theological Education

Credits

CURRICULUM | Studiengang Bachelor of Arts in Theology


