

CURRICULUM

STUDIENGANG BACHELOR OF ARTS IN THEOLOGY EQF LEVEL 6



Grundstudium

	Civi
Einführung Theologie	3.0
Grundlage der Evangelisation	3.0
Bibliologie und Hermeneutik	3.0
Grundlagen Leiterschaft	1.5
Überblick Neues Testament	3.0
Grundlagen Seelsorge & Befreiungsdienst	1.5
Einführung Exegese	3.0
Kirchengeschichte I	3.0
Mentoring & Coaching	1.0
Leiterschaftskultur & Teamentwicklung	2.5
Thora	1.5
Überblick Altes Testament	2.0
Gesellschaftsrelevanter Lebensstil	6.0
Gemeindekultur entwickeln	3.0
Praxis I	10.0
Praxisbegleitung I	6.0
Total	53.0



Grundstudium





Pro dits



LEVEL 3 Aucfbautudium

	Credito
Research Methodology	3.0
Apostelgeschichte und Umwelt Neues Testament	3.0
Kirchengeschichte III	5.0
Dogmatik	3.0
Theologische Kompetenzen II	3.0
Christologie	3.0
Ethik	3.0
Einführung Griechisch	3.0
Einführung Hebräisch	1.0
Überzeugend Predigen und Kommunizieren	3.0
Multiplikation - Inneres und Äusseres Wachstum	5.0
Eventorganisation	3.0
Praxis III	10.0
Praxisbegleitung III	6.0
Total	54.0



Theology	Credits
Forschungsarbeit Neues Testament	7.0
Bachelor Arbeit in Praktischer Theologie	12.0
Nachhaltigkeit im Dienst	1.5
Teamfähigkeit	1.5
Praxis IV	6.0
Praxisbegleitung IV	2.0
Total	30.0

Total mind. Credits BA in Theology



Prodits





Dieser Studiengang führt zu einem Bachelor of Arts in Theology (BA) auf EQF Level 6, akkreditiert von ICHE* und ECTE*. Das Studium dauert 7 Semester und umfasst 180 Credits. ISTL orientiert sich am europäischen Bologna Standard.

Viel Spass beim studieren!

^{*}International Council for Higher Education und European Council for Theological Education